ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ
КОЛЛЕГИЯ

Проект

Р Е Ш Е Н И Е

«      »                     2014 г.          №     г. Москва

О порядке введения в действие технического регламента
Таможенного союза «О безопасности мяса птицы и продукции

ее переработки» (ТР ТС ___/201_)

В соответствии со статьей 3 Договора о Евразийской

экономической комиссии от 18 ноября 2011 года Коллегия Евразийской

экономической комиссии р е ш и л а:

1. Установить, что до ________ 20____ года (не менее 18 месяцев

со дня вступления в силу технического регламента) допускаются

производство и выпуск в обращение на таможенной территории

Таможенного союза продукции, являющейся объектом технического

регулирования технического регламента Таможенного союза

«О безопасности мяса птицы и продукции ее переработки»

(ТР ТС __/201_), (далее соответственно – продукция, технический

регламент) в соответствии с обязательными требованиями, ранее

установленными техническим регламентом Таможенного союза

«О безопасности пищевой продукции» (ТР ТС 021/2011), при наличии

документов (сведений) об оценке (подтверждении) соответствия

продукции указанным обязательным требованиям, принятых

(внесенных в Единый реестр зарегистрированной пищевой продукции)

до дня вступления в силу технического регламента;

2
2. Обращение продукции, указанной в пункте 1 настоящего

Решения, допускается в течение срока годности продукции,

установленного ее изготовителем.

3. Члену Коллегии (Министру) по вопросам технического

регулирования Евразийской экономической комиссии Корешкову В.Н.

совместно с государствами – членами Таможенного союза и Единого

экономического пространства (далее – государства-члены) подготовить

проект плана мероприятий, необходимых для реализации технического

регламента, и в 3-х месячный срок со дня вступления в силу настоящего

Решения обеспечить его представление для рассмотрения на заседании

Коллегии Евразийской экономической комиссии в установленном

порядке.

4. Государствам-членам:

а) до дня вступления в силу технического регламента определить

органы государственного контроля (надзора), ответственные

за осуществление государственного контроля (надзора) за соблюдением

требований технического регламента, и информировать об этом

Коллегию Евразийской экономической комиссии;

б) со дня вступления в силу технического регламента обеспечить

проведение государственного контроля (надзора) за соблюдением

требований технического регламента с учетом пункта 1 настоящего

Решения.

5. Настоящее Решение вступает в силу по истечении

30 календарных дней с даты его официального опубликования.

Председатель Коллегии
Евразийской экономической комиссии

В. Христенко